
ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

POJIŠŤOVNA 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha I, Česká republika 

IČ 45272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje 
paní Jana Štruncová, obchodní specialista senior 

( dále jen "pojišťovna") 

a 

Město Trhové Sviny 
dále jen Město Trhové Sviny 

Žižkovo Nám. 32, 374 01 Trhové Sviny, Česká Republika 
IČ 00245551, 

kterou zastupuje 
Pavel Randa, starosta 

( dále jen "pojistník") 

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 37158341-12 

o pojištění majetku 

Tato smlouvaje ve správě České pojišťovny a.s 

V162 

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti INTERWAY INSURANCE BRO
KERS, spol. sr.o., Zručská cesta 59, 301 00 Plzeň, IČ 63507277. Pojištěný bude uplatňovat veškeré 

nároky na plnění z pojištění prostřednictvím této společnosti. 

Na základě dohody smluvních stran došlo s účinností ode dne 1. 3. 2017 ke změně pojistné smlouvy. 
Tímto se nahrazuje předchozí verze. 

strana 1 z 9 

--
---

o== 
o 
o= -
-
= --



číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 

Stav k datu 1.3.2017 

1. Pojištění živelní 

1.1. Úvodní ustanoveni 

Kód produktu: MS 

I.I.I. Pojištění živelní se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále 
jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále jen DPPSP), Doplňko
vými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění. 

1.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník. 

I. 1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník. 

1.2. Rozsah pojištěni 
1.2.1. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky 

V souladu s ustanovením článku 4 bodu I VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot
livými položkami (pol. č.). 
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uve
deno u příslušné pojištěné věci. 
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky resp. limity 
pojistného plnění. 

V souladu s články 3 DPPSP a DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými 
položkami (pol. č.) 

pojistná částka 

pol. č. 
SPECIFIKACE POilŠTĚNÝCH VĚCÍ A POilŠTĚNÝCH NÁKLADŮ v Kč 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) (limit plnění 
I. rizika)* 

1. Stavby 
ZOI Budovy a ostatní stavby vlastních vč. příslušenství staveb dle přílohy č. I 795 386 000,-
Z02 Cizí budovy vč. příslušenství staveb dle přílohy č. I 50 532 000,-
Z03 Teplovodní potrubí v délce 7,5 km (z toho 1,1 km nadzemní část). 13 500 000,-

Z04 
Chodník před ZS Skalní ul. a část komunikace-horní část Zižkova nám, dle přílohy č. 

5 872 000,-
I 

Z05 Soubor budov a iiných staveb obiektu "Buškův Hamr" Č.P. 332 Trhové Sviny. 20 000 000,-
Místní komunikace IV. třídy, chodník Trhové Sviny - Otěvěk na pozemcích p.č. KN 

ZIO 
371/2, 375/6, 375/4, 464/4, 3851/4, 396/5, 396/1, 396/8, 396/3, 421/2, 488/1, 767/1, 

3 969 389,-
763/13, 764, 763/15, 763/17, 2209, 396/9, 396/12, 396/11, 396/1, 396/10, 488/1 k.ú. 
Trhové Sviny a Otěvěk. 

2. Věci movité 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty-technické části objektu "Buškův 

Z06 Hamr" (vnitřní i vnější technologie), Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizi- 2 000 000,-
ka podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

Z07 
Stroje, zařízení a inventáře dle přílohy č. 1 - položka č. 24 přílohy (vč. DDHM) kromě 

1 497 600,-
věcí uvedených v článku 4 DPPMP. 

Z08 
Soubor zapůjčených cizích exponátů z Jihočeského muzea - areál "Buškův Hamr". 

255 100,-
Pojištění se sjednává jako pojištění I. rizika. 

Z09 
Stroje, zařízení a inventář dle přílohy č. I - položka č. 18 přílohy (vč . DDHM) kromě 

5 000 000,-
věcí uvedených v článku 4 DPPMP. 

Zl! 
Stroje, zařízení a inventář dle přílohy č. 1 - položka č. 6 přílohy (vč. DDHM) kromě 

500 000,-
věcí uvedených v článku 4 DPPMP. 

*) Je-h Sjednáno pojištění I. rizika (dále I.R.), je uvedená částka hmitem plnění I.R. ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP. 

1.2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované výše pod položkami (pol. č.) sjed
nává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik po
jištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v 
souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

strana 2 z 9 



Číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 
Stav k datu 1.3. 2017 

Kód produktu: MS 

pro pol. č. 
SPECIFIKACE POllSTENYCH POllSTNYCH NEBEZPECI 

PODLE ČLÁNKU 2 DPPSP a DPPMP 
Základní po_jistná nebezpečí 

ZO 1, Z02, 203, 
Z04, Z05, Z06, Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 
Z07, Z08, Z09, bod I písm. a) DPPSP resp. DPPMP) 
ZlO,Zll 
ZOI, Z02, Z03, 
Z04, Z05, Z06, 

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod I písm. h) DPPSP resp. DPPMP) 
Z07, Z08, Z09, 
ZlO,Zll 
ZO I, 202, Z05 Umyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP resp. DPPMP) 
ZO I, Z02, Z05 Odcizení stavebních součástí krádeží vloupáním (čl.2 bod 2 DPPSP resp. DPPMP) 

Vybraná pojistná nebezpečí 
ZOI, Z02, Z03, 
Z04, Z05, Z06, 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod I písm. b) DPPSP resp. DPPMP). 
Z07, Z08, Z09, 
ZIO,Zll 
ZO I, 202, Z03, 
Z04, 205, Z06, 

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod l písm. c) DPPSP resp. DPPMP) 
207, Z08, Z09, 
ZIO,Zll 
ZOI, Z02, Z03, 
Z04, Z05, 206, 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod I písm. d) DPPSP resp. DPPMP) 
ZO7, Z08, 209, 
ZIO, Zl 1 
ZOI, Z02, Z03, 
Z04, Z05, Z06, 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl.2 bod 1 písm. e) DPPSP resp. DPPMP) 
Z07, ZOS, Z09, 
ZlO,Zll 
ZO!, Z02, Z03, 
204, Z05, 206, 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod I písm. f) DPPSP resp. DPPMP) 
ZO7, ZOS, 209, 
ZlO,Zll 

spoluúčast v Kč 

20 000,-

5 000,-

I 000,-
I 000,-

viz ujednání 
pod tabulkou 

5 000,-

5 000,-

5 000,-

5 000,-

1.2.2.1. Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí 1 O% z pojistného plnění za každou 
pojistnou událost, nejméně však 20 000,- Kč. 

Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v bodu "Pojištěné věci, pojištěné ná
klady, pojistné částky" této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími . Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné položky (pol. č.) a pojištěná nebezpečí v souladu s ustanove
ním článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

SPECIFIKACE POJllSTNYCH NEBEZPE I 
pro pol. č. SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD ČL. 2 DPPSP re . DPPMP spoluúčast v Kč 

Z03 

1.2.3. Pojistné 

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody 
z ůsobené do ravním rostředkem rovozovan 'm o· ištěn 'm. 

Pojistné za dobu trvání pojištění v Kč 

1.3. Místo pojištěn( 

5 000,-

122 304 Kč 

Jako místo pojištění se pro položky ZOI, 202, Z03, 204,205,206, 207,208,209,210, Zl 1 sjednává Katastrální území TR
HOVÉ SVINY 768154, Trhové Sviny 

1.4. Ujednán( o limitech plněn( 

1.4, l, Ujednání o ročním limítu plnění pro škody způsobené vodou vytékající z vodovodních zařízení - Doložka l 773CP 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité , na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z vodo
vodních zařízení v úhrnu omezena částkou I O 000 000,- Kč. 

strana 3 z 9 



Číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 
Stav k datu 1.3.2017 

Kód produktu : MS 

1.4.2.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené úmyslným poškozením nebo zničením věci 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo 
zničení věci , v úhrnu omezena částkou 500 000,- Kč . 

l.4.3.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené nárazem dopravního prostředku 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí náraz dopravního pro
středku, v úhrnu omezena částkou 3 000 000,- Kč. 

1.4.4. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním 
půdy, zřícením skal nebo zemin, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, tíhou sněhu nebo námrazy. 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jsou za 
škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí povodně nebo záplavy, vichřice nebo krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo 
zemin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, tíhy sněhu nebo námrazy v úhrnu omezena částkou 10 (slovy: deset) milio
nů Kč celkem. 

1.5. Zvláštní ujednání 

1.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 201etou povodňovou vlnou - Doložka l 121CP 
Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které 
kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal 
menší než 20leté povodňové vlně. 

I.S.Z. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro poj. položky ZOI, Z02, ZOS 
Ujednává se pojištění stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika ve smyslu čl. 
5 bodu 7 VPPMP s limitem plnění ve výši 50 000,- Kč s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je ome
zeno částkou 50 000 Kč. 

1.5.3. Ujednání o pojištění úmyslného poškození věci nezjištěným pachatelem - platí pro poj. položku ZOI,Z02,Z05. 
Odchylně od článku 8 bodu 17 DPPSP se ujednává, že právo na pojistné plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné po
škození nebo zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR. Ujednává se, že toto pojištění se nevztahuje na 
poškození nebo zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné 
věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 

1.5.4. Ujednání pro pojištění souboru věci zvláštní kulturní a historické hodnoty (Doložka 1763CP) - platí pro poj. položku 
Z06 . 
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na věci, jejichž obecná cena ve smyslu čl. 9 bodu l DPPMP převyšuje částku 500 000 
Kč. 

1.6. Ostatní smluvní ujednáni 
1.6.1. Ujednává se, že odchylně od OPP.MP 2 zní článek 4 písm. g) OPP.MP 2 takto: "g) silniční a zvláštní vozidla, která mají 
oprávnění k provozu na pozemních komunikacích (tj. ta kterým je přidělována registrační , resp. státní poznávací, značka)" . 

1.6.2. Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, 
byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 

Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 8 bodu 13 písm. e) DPPSP se za vodu vytékající z vodovodních zařízení pova
žuje i voda unikající z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu. Dále se ujednává se, že od
chylně od ujednání článku 8 bodu 13 písm. t) DPPSP se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda 
vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo na
hromaděných vod z dešťových srážek. Pro uvedená pojištěná rizika se sjednává roční limit plnění ve výši 100.000,-Kč a spo
luúčastí 5.000,-Kč. 

strana 4 z 9 



Číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 

Stav k datu 1. 3. 2017 

Kód produktu: MS 

2. Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží 

2.1. Úvodní ustanoven( 
2.1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů 
VPPMP 2005 (dále jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 
(dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění. 

2.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník. 

2.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník. 

2.2. Rozsah pojištěni 
2.2.1. Pojištěné věci, soubory věcí, pojištěné náklady 
V souladu s ustanovením článku 4 bodu I VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot
livými položkami (dále též pojištěné věci). 
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky, resp. limi
ty pojistného plnění. 
V souladu s ustanovením článku 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže uvedené spoluúčasti. 
V souladu s článkem 3 DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými položka
mi. 

pol. č. 
specifikacepojištěných věcí a pojištěných pojistná částka /limit 

spoluúčast v Kč 
nákladů (ujednání o pojištění prvního rizika) plnění 1. rizika v Kč* 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hod-
noty-technické části objektu "Buškův Hamr" 
(vnitřní i vnější technologie), soubor strojů, za-

KOi 
řízení a inventáře dle přílohy č. I - položka č. 

70 000,- 5 000,-
24 přílohy (vč. DDHM) kromě věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP.Pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 
VPPMP. 
Soubor zapůjčených cizích exponátů z Jihočes-

K02 
kého muzea - areál "Buškův Hamr". Pojištění 

50 000,- 1 000,-
se sjednává jako pojištění prvního rizika podle 
čl. 5 bodu 7 VPPMP. 
Soubor platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v hoto-

K03 
vosti (dále jen peníze) nebo ceniny Informační-

5 000,- I 000,-
ho centra na místě pojištění Žižkovo nám. 92, 
Trhové Sviny. Pojištění se sjednává jako pojiš-
tění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 

*) Je-li sjednáno pojištění I. rizika, je uvedená částka limitem plnění I. rizika ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP 

2.2.2. Pojistná nebezpečí 
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 2 DPPMP 
( odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží). 
Připojištění pojistných nebezpečí (k nebezpečím definovaným v předchozím odstavci): 
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro položky uvedené u přísluš

ného pojistného nebezpečí. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a 
způsobených připojištěným pojistným nebezpečím nesmí za pojištěnou věc nebo soubor věcí přesáhnout pojistnou částku 
sjednanou pro tuto věc nebo soubor věcí. Současně pojistná plnění vyplacená z tohoto pojištění ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím nesmí v součtu přesáhnout 
částku uvedenou ve sloupci "Limit maximálního ročního plnění v Kč". 
Odchylně od spoluúčasti uvedené u jednotlivých položek se pro připojištěná pojistná nebezpečí ujednávají níže uvedené spo
luúčasti. 

specifikace pojištěných pojistných limit maximálnlho pojištěno pro spoluúčast 

nebezpečl ročního plnění v Kč položky v Kč 
Umyslné poškození nebo zničení věci 

50 000,- KOi, K02 1 000,-
(vandalismus) 

strana 5 z 9 



Číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 

Stav k datu 1.3.2017 

2.2.3. Pojistné 
Roční pojistné za pojištění odcizení v Kč 

2.3. Misto pojištěni 

Kód produktu: MS 

3 344,-

2.3.1. Jako místo pojištění se pro položky KO I, K02, K03 sjednává: Katastrální území TRHOVÉ SVINY 768 I 54, Trhové 
Sviny 

2.4. Zvláštni ujednáni 
2.4.1 . Ujednává se, že pro pol. K03 pro případ odcizení věci loupeží neplatí bod 2, čl. 6, DPPMP. 

2.4.2. Ujednání o úmyslném poškození nebo zničení (vandalismus) 

Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojiště
ného. 

3. Pojištění elektronických zařízení 

3.1. Úvodni ustanoveni 
3.1.1. Toto pojištění elektronických zařízení se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů 
VPPMP 2005 (dále jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ 2 
(dále jen DPPEZ) a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění. 
3.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník. 

3.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník. 

3.2. Rozsah pojištěni 
3.2.l. Pojištěná nebezpečí 
3.2.1.1. Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ. 

3.2.1.2. Pro elektronická zařízení , pro která je to ve zvláštním ujednání "Pojištění škod vzniklých krádeží vloupáním nebo 
loupeží" uvedeno, se připojišťuje pojistné nebezpečí odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží v rozsahu tohoto ujedná
ní. 

3.2.2. Pojištěné věci a pojistné částky 

3.2.2.l. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ se pojištění pod položkou č. ELOI vztahuje na jednotlivé věci uvedené v 
účetním inventárním seznamu pojištěné firmy v příslušném pojistném roce (dále jen "pojištěné věci"). 
Pro účely tohoto pojištění se za jednotlivou věc rozumí věc uvedená v účetním inventárním seznamu pod samostatným in
ventárním číslem. 
Pojistné částky jednotlivých věcí stanovil pojistník jako 1 násobek pořizovací hodnoty vedené v účetním inventárním sezna
mu. 
Pojistník stanovil souhrnnou pojistnou částku dle účetních pořizovacích hodnot ve výši 7 546 206,- Kč. 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ se pojištění pod položkou č . EL02 vztahuje na jednotlivé věci uvedené v účetním 
inventárním seznamu pojištěné firmy v příslušném pojistném roce (dále jen "pojištěné věci") . 

Pro účely tohoto pojištění se za jednotlivou věc rozumí věc uvedená v účetním inventárním seznamu pod samostatným in
ventárním číslem . 

Pojistné částky jednotlivých věcí stanovil pojistník jako I násobek pořizovací hodnoty vedené v účetním inventárním sezna
mu . 
Pojistník stanovil souhrnnou pojistnou částku dle účetních pořizovacích hodnot ve výši 84 600,- Kč. 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ s.! pojištění pod položkou č. EL03 vztahuje na jednotlivé věci uvedené v účetním 
inventárním seznamu pojištěné firmy v příslušném pojistném roce (dále jen "pojištěné věci") . 

Pro účely tohoto pojištění se za jednotlivou věc rozumí věc uvedená v účetním inventárním seznamu pod samostatným in
ventárním číslem . 

Pojistné částky jednotlivých věcí stanovil pojistník jako I násobek pořizovací hodnoty vedené v účetním inventárním sezna
mu. 
Pojistník stanovil souhrnnou pojistnou částku dle účetních pořizovacích hodnot ve výši 4 895 000,- Kč . 

3.2.2.2. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ se pojištění: 
pod pol. č . EL04 vztahuje na Laserový měřič rychlostí ProLaser JII/KPH včetně součástí a přísl. (r.výroby 2005) s pojistnou 
částkou 484027 Kč. 

strana 6 z 9 

I 



Číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 

Stav k datu 1.3. 2017 

3.2.3. Spoluúčast 

3.2.3.1. Pro pojištění sjednané: 

Kód produktu : MS 

pod pol. č . ELOI, EL02, EL03 se sjednává spoluúčast ve výši 5000 Kč pro každou pojištěnou věc uvedenou na seznamu. 

3.2.3.2. Pro pojištění sjednané: 
pod pol. č. EL04 se sjednává spoluúčast ve výši 5000 Kč. 

3.2.4. Pojistné 
Roční pojistné za pojištění elektronických zařízení v Kč 

3.3. Misto pojištěni 
3 .3 . I. Jako místo pojištění se sjednává: 
pro položky EL03 území Města Trhové Sviny 768154, 37401 Trhové Sviny 
pro položky EL02, EL04 Česká republika 
pro položky ELOI Okres Trhové Sviny 768154, 37401 Okres Trhové Sviny 

3.4. Zvláštni ujednáni 

33 708,-

3.4. 1. Ujednává se, že nově pořízená elektronická zařízení ve smyslu bodu 3.2.2. této smlouvy jsou automaticky pojištěná 
do souhrnné pojistné částky 1.000.000,- Kč a až do pořizovací hodnoty jednotlivé věci 500.000,- Kč počínaje dnem jejího po
řízení v rozsahu této smlouvy. 
V případě, že pořizovací hodnota jednotlivé věci přesahuje 500.000,- Kč, je pojištěný povinnen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit pojišťovně . Pojišťovna vyhotoví dodatek pojistné smlouvy, přičemž je věc pojištěna od data jejího písemného nahlá
šení pojišťovně . 

Z nově nabyté věci pak uhradí pojištěný dodatečné pojistné na základě roční sazby 5, 17 promile k poměru k délce trvání po
ji štění (prorata). 

Dále se ujednává, že po skončení pojistného roku provedou smluvní strany vyúčtování pojistného. Pojištěný předloží do pat
nácti dní po ukončení pojistného roku aktuální účetní inventární seznam. V případě navýšení souhrné pojistné částky nad 
částku uvedenou v bodu 3.2.2. této smlouvy, uhradí pojištěný rozdíl pojistného za uplynulý pojistný rok. Vyúčtované pojistné 
uhradí pojištěný do čtrnácti dnů po jeho stanovení na účet pojišťovny. 

Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalované), pojištěná pod položkou č. EL02 a EL04 se sjednává připo
jištění pojistného nebezpečí odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží rozsahu doložky EOOI, která je uvedená na příloze 
č . I, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Pro položky, pro které je sjednáno připojištění odcizení, se dále ujednává, že v případě jejich odcizení krádeží vloupáním 
nebo loupeží činí spoluúčast 25% z pojistného plnění určeného podle smluvních ujednání, minimálně však částku spoluúčasti 
uvedenou pro příslušnou položku . 

3.4.2. Pojištění škod vzniklých krádeží vloupáním nebo loupeží 
I. Pro pol. č. EL02, EL04 se sjednává připojištění pojistného nebezpečí odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží v roz
sahu tohoto zvláštního ujednání. 
2. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství (dále jen věci) tak, že se jí 
pachatel zmocnil z uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem : 

a) do uzamčeného prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo 
b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo 
c) v prostoru se skryl a po jeho uzamčení se věci zmocnil nebo 
d) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním 
nebo loupeží. 
3. Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá a který je uzamčen zámkem na dvě závory (dva 
západy) a jehož okna jsou řádně zevnitř uzavřena. 
Zdi (stěny) uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 15 cm a jsou zhotovené z plných cihel min. pevnosti P I O nebo z jiného, 
z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů 
(mimo oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zdi (stěny) . 

Jednotlivé části a díly dveří , oken, ostatní části zdí (stěn) a zajištění ostatních otvorů, po jejichž demontáži ztrácí uzamčený 
prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být z vnější strany prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, 
jako jsou šroubovák, kleště , maticový klíč apod. 

4. V případě, že došlo k odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna plnění maximálně do: 

strana 7 z 9 



Číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 
Stav k datu 1.3.2017 

Kód produktu : MS 

250 000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny v uzamčeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny zámkem 
s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním zabraňujícím rozlomení vložky; pokud se jedná o dvoukřídlé 
dveře, musí být tyto dále opatřeny zábranou proti vyháčkování dveří; 

500 000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny v uzamčeném prostoru, jehož dveřní zárubně jsou ocelové, 
dveře mají tloušťku min. 40 mm (požární odolnost větší než 30 minut - např. typ DPO-PB 30) nebo jsou po celé ploše opa
třeny z vnitřní strany plechem s tloušťkou min. I mm nebo, v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním 
bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Dveře jsou uzamčeny bezpečnostním 
uzamykacím systémem a dále buď přídavným bezpečnostním zámkem současně se zábranou proti vysazení a vyražení nebo 
jsou dveře uzamčeny dveřní závorou uzamykatelnou bezpečnostním zámkem; pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být 
tyto dále opatřeny zábranou proti vyháčkování dveří; 
Prosklené dveře musí být uzamčeny takovým přídavným bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem na uzamyka
telné dveřní závoře, který nelze z vnitřní strany ovládat bezklíčovým způsobem. 

Okna nebo výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 3 metry nad okolním terénem nebo nad 
přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy - pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky 
apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. 
Zámek s cylindrickou vložkou, přídavný zámek, bezpečnostní uzamykací systém, dveřní závora uzamykatelná bezpečnost
ním zámkem, bezpečnostní visací zámek, dveře odolnější proti vloupání, bezpečnostní zasklení musí mít osvědčení akredito
vané zkušební laboratoře . Montáž musí být provedena podle přiloženého návodu k montáži. 

5. Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalované) se rozumí uzamčeným prostorem také vnitřní prostor řád
ně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla. 
V případě, že došlo k odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojišťovna poskytne plnění jen teh
dy, když odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. a 
- pojištěná věc byla pomocí nástroje nebo nástrojů pevně připevněna k motorovému vozidlu nebo 
- pojištěná věc se nacházela prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo palubní schránce tak, aby nebyla zvenku vidět. 
Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se pojištěná věc nacházela, pojišťovna poskytne plnění za pojištěnou věc 
jen tehdy, když motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno a odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 
hod. 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za věc odcizenou krádeží vloupáním nebo loupeží. 
Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně hlídaném parkovišti. 
6. Loupeží se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že pachatel použil proti oprávněné 
osobě nebo jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. 
7. Dále se ujednává, že v případě odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo loupeží poskytne pojišťovna plnění maxi
málně do 500 000,- Kč. 

4. Společná ustanovení 
4.1. Pojistná doba a doba trváni pojistné smlouvy 
4.1.1 . Pojistná smlouva je uzavřena na jeden pojistný rok s datem počátku od I. 3. 2013 . 
Datum obnovy je stanoven na I. 3. každého kalendářního roku. To platí pro všechna pojištění, i když byla sjednána v průběhu 
roku. 

4.2. Pojistné a jeho splatnost 
4.2.1. Přehled pojistného k datu I. 3. 2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Pořadové číslo Název pojištění Roční pojistné v Kč 
I Pojištění živelní 122 304,-
2 Pojištění odcizení 3 344,-
3 Pojištění elektronických zařízení 33 708,-

4.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 3715834112 , konstantní symbol 3558. 

4.2.3. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží po
jišťovně celé pojistné za pojistný rok. 

4.3. Závěrečná ustanoveni 
4.3.1. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou. 

4.3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

strana 8 z 9 



Číslo pojistné smlouvy: 37158341-12 

Stav k datu 1.3.2017 

4.3.3. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním: 
Řešení sporů 

Kód produktu: MS 

Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně 
příslušnými soudy. 

4.3.4. Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení zrněny. Změnou pojiš
tění se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména změna pojistné částky, limitu plnění, připojištění dalšího předmětu pojiš
tění, dalšího pojistného nebezpečí, změna nebo připojištění dalšího místa pojištění nebo zrněna spoluúčasti . 

4.3 .5. Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté infonnace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a za
vazuje se oznámit pojišťovně bez zbytečného odkladu všechny jejich změny. 
Pojistník současně potvrzuje, že převzal příslušné pojistné podmínky, a prohlašuje, že se seznámil s jejich obsahem a podpi
sem této smlouvy je přijímá. 

I 
v v 

8 
dne dne ____________________ _ 

Plzo/} 
24 

Podpis (a razítko) pojistníka 

TRHOVÉ SVINY 

(1) 

Podpis (a razítko) pojišťovny 

zaměstnanec 

strana 9 z 9 




